



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA:

- L ARAUJO DE BRITO, CNPJ: 15.555.193/0001-14:

ITEM 01						
MATERIAIS ELÉTRICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cabo flexível 2.5mm ²	Metro	13.000	COBRECON	R\$3,54	R\$46.020,00
2	Cabo flexível 4mm ²	Metro	7.000	COBRECON	R\$5,95	R\$41.650,00
3	Cabo flexível 6mm ²	Metro	7000	COBRECON	R\$8,70	R\$60.900,00
4	Cabo pp 2x0.75mm ²	Metro	7000	COBRECON	R\$4,85	R\$33.950,00
5	Cabo pp 2x1.0mm ²	Metro	7300	COBRECON	R\$5,30	R\$38.690,00
6	Cabo pp 2x1.5mm ²	Metro	7300	COBRECON	R\$5,70	R\$41.610,00
7	Cabo pp 2x2.5mm ²	Metro	7300	COBRECON	R\$7,80	R\$56.940,00
8	Cabo pp 3x1.5mm ²	Metro	7300	COBRECON	R\$8,90	R\$64.970,00
9	Cabo pp 3x2,5mm ²	Metro	5500	COBRECON	R\$11,70	R\$64.350,00
10	Caixa plástica embutir 4x2	Und	92	TRAMONTINA	R\$2,20	R\$202,40
11	Caixa plástica embutir 4x4	Und	59	TRAMONTINA	R\$4,95	R\$292,05
12	Canaleta para fio 2m	Und	220	TRAMONTINA	R\$7,95	R\$1.749,00
13	Disjuntor monofásico 10 amp.	Unid.	20	SOPRANO	R\$13,40	R\$268,00
14	Disjuntor monofásico 16 amp.	Unid.	43	SOPRANO	R\$15,30	R\$657,90
15	Disjuntor monofásico 20 amp.	Unid.	43	SOPRANO	R\$15,85	R\$681,55
16	Disjuntor monofásico 25 amp.	Unid.	43	SOPRANO	R\$19,95	R\$857,85
17	Disjuntor monofásico 32 amp.	Unid.	28	SOPRANO	R\$24,80	R\$694,40
18	Disjuntor monofásico 40 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$31,95	R\$798,75
19	Disjuntor monofásico 50 amp.	Unid.	19	SOPRANO	R\$35,90	R\$682,10
20	Disjuntor monofásico 70 amp.	Unid.	28	SOPRANO	R\$39,95	R\$1.118,60
21	Disjuntor trifásico 10 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$55,85	R\$1.396,25
22	Disjuntor trifásico 20 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$67,90	R\$1.697,50
23	Disjuntor trifásico 25 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$72,30	R\$1.807,50
24	Disjuntor trifásico 32 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$76,30	R\$1.907,50
25	Disjuntor trifásico 40 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$86,50	R\$2.162,50
26	Disjuntor trifásico 50 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$88,95	R\$2.223,75
27	Disjuntor trifásico 70 amp.	Unid.	25	SOPRANO	R\$96,50	R\$2.412,50
28	Eletroduto flexível corrugado 20mm	Metro	260	TACIM	R\$2,30	R\$598,00
29	Eletroduto flexível corrugado 25mm	Metro	260	TACIM	R\$3,40	R\$884,00
30	Eletroduto flexível corrugado	Metro	260	TACIM	R\$3,95	R\$1.027,00





	32mm					
31	Eletroduto flexível corrugado 5/8	Metro	260	TACIM	R\$3,45	R\$897,00
32	Eletroduto rígido 1/2", vara com 3 metros	Unid.	33	KRONA	R\$6,95	R\$229,35
33	Eletroduto rígido 3/4", vara com 3 metros	Unid.	33	KRONA	R\$15,40	R\$508,20
34	Eletroduto rígido 1.1/2", vara com 3 metros	Unid.	33	KRONA	R\$42,80	R\$1.412,40
35	Eletroduto rígido 1", vara com 3 metros	Unid.	33	KRONA	R\$33,95	R\$1.120,35
36	Eletroduto rígido 2", vara com 3 metros	Unid.	33	KRONA	R\$39,90	R\$1.316,70
37	Fita isolante 20 metros	Unid	150	3 M	R\$9,90	R\$1.485,00
38	Fita isolante alta fusão 19mm x 05 mt	Unid.	30	3 M	R\$28,45	R\$853,50
39	Interruptor 1 seção	Unid	110	ROMAZI	R\$9,95	R\$1.094,50
40	Interruptor 1 seção c/ tomada	Unid	110	ROMAZI	R\$14,90	R\$1.639,00
41	Interruptor 2 seções c/ tomada	Unid	110	ROMAZI	R\$19,50	R\$2.145,00
42	Interruptor 2 seções	Unid	110	ROMAZI	R\$15,20	R\$1.672,00
43	Interruptor 3 seções	Unid	110	ROMAZI	R\$19,90	R\$2.189,00
44	Lâmpada fluorescente 20w	Unid	275	PHILIP'S	R\$12,90	R\$3.547,50
45	Lâmpada fluorescente 40 w	Unid	275	PHILIP'S	R\$12,90	R\$3.547,50
46	Lâmpada pl 45w	Unid	100	AVANTE	R\$47,95	R\$4.795,00
47	Lâmpada pl 20w	Unid	100	AVANTE	R\$17,80	R\$1.780,00
48	Lâmpada led 20w	Unid	100	AVANTE	R\$36,90	R\$3.690,00
49	Lâmpada de led de 7w	Unid	900	AVANTE	R\$16,50	R\$14.850,00
50	Lâmpada de led de 9w	Unid	580	AVANTE	R\$17,95	R\$10.411,00
51	Lâmpada de led de 12w	Unid	580	AVANTE	R\$20,90	R\$12.122,00
52	Lâmpada de led de 15w	Unid	580	AVANTE	R\$28,70	R\$16.646,00
53	Lâmpada de led de 16w	Unid	580	AVANTE	R\$29,50	R\$17.110,00
54	Luminária de led 1/40 completa	Unid	580	AVANTE	R\$81,90	R\$47.502,00
55	Luminária de led 1/20 completa	Unid	580	AVANTE	R\$69,90	R\$40.542,00
56	Pino monofásico fêmea	Unid	40	TRAMONTINA	R\$7,95	R\$318,00
57	Pino monofásico macho	Unid	27	TRAMONTINA	R\$7,95	R\$214,65
58	Placa cega 4x2	Unid	95	ROMAZI	R\$3,00	R\$285,00
59	Placa cega 4x4	Unid	65	ROMAZI	R\$6,00	R\$390,00
60	Plug Te Colorido Compolux 10a S/N	UND	55	ROMAZI	R\$8,95	R\$492,25
61	Plugue Macho 2p+ T 90° 20ª	Und	55	ROMAZI	R\$8,50	R\$467,50
62	Quadro de distribuição para 12 disjuntores	Unid	23	TAF	R\$99,80	R\$2.295,40
63	Quadro de distribuição para 3 disjuntores	Unid	23	TAF	R\$32,90	R\$756,70
64	Quadro de distribuição para 6 disjuntores	Unid	23	TAF	R\$46,70	R\$1.074,10
65	Quadro de medição monofásico para poste	Unid	23	TAF	R\$173,95	R\$4.000,85
66	Reparo p/ caixa acoplada	und	85	CENZI	R\$102,50	R\$8.712,50
67	Soquete De Porcelana	und	30	FORLUX	R\$7,50	R\$225,00





68	Soquete Plafon	Unid	64	ILUMI	R\$6,80	R\$435,20
69	Suporte c/rabicho p/fluorescente	Unid	20	ILUMI	R\$4,95	R\$99,00
70	Tubo de led florescente de 40w	Unid	420	AVANTE	R\$42,95	R\$18.039,00
71	Tomada sobrepor dupla	Und	60	ROMAZI	R\$15,90	R\$954,00
72	Tomada sobrepor simples	Und	60	ROMAZI	R\$10,95	R\$657,00
73	Tomada telefônica com entrada americana	und	65	ROMAZI	R\$19,90	R\$1.293,50
74	Tomada universal 2p+t 10 amp. (dupla)	Unid	470	ROMAZI	R\$14,75	R\$6.932,50
75	Tomada universal 2p+t 10amp.	Unid	470	ROMAZI	R\$14,55	R\$6.838,50
76	Tomada universal 2p+t 20 amp sobrepor	unid	100	ROMAZI	R\$11,50	R\$1.150,00
77	Tomada universal 2p+t 20 amp.	Unid	100	ROMAZI	R\$13,95	R\$1.395,00
78	Conector para haste de aterramento	Und	58	OLIVO	R\$5,50	R\$319,00
79	Haste para aterramento 1.20m	Unid	58	OLIVO	R\$23,50	R\$1.363,00
80	Haste para aterramento 2.00m	Unid	58	OLIVO	R\$31,90	R\$1.850,20
TOTAL						R\$726.861,95

ITEM 02						
FERRAGENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Dobradiça canto 3.1/2"	Und	46	METALVI	R\$5,50	R\$253,00
2	Dobradiça canto 4"	Und	46	METALVI	R\$8,50	R\$391,00
3	Dobradiça cruz 2.1/2"	Und	46	METALVI	R\$5,50	R\$253,00
4	Fechadura externa bola	Unid	46	SOPRANO	R\$61,90	R\$2.847,40
5	Fechadura externa maçaneta	Unid	750	SOPRANO	R\$60,50	R\$45.375,00
6	Fechadura para WC	Unid	46	SOPRANO	R\$55,40	R\$2.548,40
7	Fechadura sobrepor para portão	Unid	46	SOPRANO	R\$72,80	R\$3.348,80
8	Fechadura sobrepor comum	Unid	46	SOPRANO	R\$14,90	R\$685,40
9	Parafuso nº 6 p/ bucha 6 de plástico	Und	260	JOMARCA	R\$0,70	R\$182,00
10	Parafuso nº 8 p/ bucha 8 de plástico	Und	260	JOMARCA	R\$1,45	R\$377,00
11	Parafuso nº10 p/bucha 10 de plástico	Und	260	JOMARCA	R\$1,95	R\$507,00
12	Registro de gaveta 3/4" inox	Und	40	BOGNAR	R\$93,80	R\$3.752,00
13	Registro de pressão 3/4" metal inox	Und	45	BOGNAR	R\$92,40	R\$4.158,00
14	Registro de esfera 3/4" plástico	Und	45	KRONA	R\$11,95	R\$537,75
TOTAL						R\$65.215,75

LOTE 03						
MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adaptador De 25mmx3/4	Und	55	KRONA	R\$2,10	R\$115,50
2	Adaptador De 50mmx1/2	Und	55	KRONA	R\$12,30	R\$676,50





3	Adaptador De 60mmx2 Sold	Und	55	KRONA	R\$24,90	R\$1.369,50
4	Adaptador pvc 25x3/4"	Und	37	KRONA	R\$2,10	R\$77,70
5	Adesivo Plástico 175g	Und	49	KRONA	R\$4,50	R\$220,50
6	Adesivo Plástico 75g	Und	49	KRONA	R\$6,95	R\$340,55
7	Anel de vedação para vaso sanitario	Und	65	PULVITEK	R\$14,10	R\$916,50
8	Assento sanitário	Und	290	KRONA	R\$26,90	R\$7.801,00
9	Bacia Sanitária com caixa Acoplada	Kit	60	DECA	R\$388,80	R\$23.328,00
10	Bacia Sanitária Convencional	Und	70	DECA	R\$189,90	R\$13.293,00
11	Bóia P/Caixa D'agua 1/2 E3/4	UND	45	KRONA	R\$11,45	R\$515,25
12	Bucha de red. Esgoto 50x40	Und	46	KRONA	R\$37,50	R\$1.725,00
13	Bucha de red. Esgoto 100x50	Und	46	KRONA	R\$11,50	R\$529,00
14	Bucha de red. Esgoto 100x75	Und	46	KRONA	R\$14,20	R\$653,20
15	Bucha de red. Esgoto 75x50	Und	46	KRONA	R\$12,40	R\$570,40
16	Bucha de red. Sold. 32x25	Und	46	KRONA	R\$2,90	R\$133,40
17	Bucha de red. Sold. 40x25	Und	46	KRONA	R\$6,80	R\$312,80
18	Bucha de red. Sold. 40x32	Und	46	KRONA	R\$6,70	R\$308,20
19	Bucha de red. Sold. 50x25	Und	46	KRONA	R\$7,50	R\$345,00
20	Bucha de red. Sold. 50x40	Und	46	KRONA	R\$8,90	R\$409,40
21	Bujão pvc 1/2"	Und	38	KRONA	R\$1,65	R\$62,70
22	Bujão pvc 3/4"	Und	38	KRONA	R\$1,95	R\$74,10
23	Caixa d'água 1000 L	Und	50	FORTELEV	R\$559,00	R\$27.950,00
24	Caixa d'água 310 L	Und	50	FORTELEV	R\$299,80	R\$14.990,00
25	Caixa d'água 500 L	Und	50	FORTELEV	R\$386,00	R\$19.300,00
26	Caixa de Descarga com engate produto compatível com bacias de aproximadamente de 9 litros através de regulagem.Faz a limpeza do vaso sanitario através de descarga acionada pela corda lateral da caixa.Produzido em polietileno.	Und	420	ASTRA	R\$48,80	R\$20.496,00
27	Caixa sifonada 100x100	Und	38	KRONA	R\$15,90	R\$604,20
28	Caixa sifonada 150x150x50	Und	33	KRONA	R\$32,80	R\$1.082,40
29	Caixa sifonada 150x150x75	Und	38	KRONA	R\$33,90	R\$1.288,20
30	Caps soldável 50 mm	Und	15	KRONA	R\$11,90	R\$178,50
31	Ducha higienica plastica	Und	70	LEONE	R\$31,90	R\$2.233,00
32	Ducha higienica inox	Und	70	BOGNAR	R\$79,90	R\$5.593,00
33	Engate de 40 cm	und	130	KRONA	R\$9,90	R\$1.287,00
34	Engate de 50 cm	und	130	KRONA	R\$9,90	R\$1.287,00
35	Engate de 60 cm		30	KRONA	R\$10,80	R\$324,00
36	Fita veda rosca 18mmx10m	Unid	36	KRONA	R\$3,70	R\$133,20
37	Fita veda rosca 18mmx25m	Unid	36	KRONA	R\$7,80	R\$280,80
38	Joelho azul 1/2" c/ bucha de latão	Und	33	KRONA	R\$7,90	R\$260,70
39	Joelho azul 3/4" c/ bucha de latão	Und	33	KRONA	R\$7,90	R\$260,70
40	Joelho esgoto 45° x 150	Und	43	KRONA	R\$56,90	R\$2.446,70
41	Joelho esgoto 45° x 100	Und	323	KRONA	R\$14,70	R\$4.748,10





347
+

42	Joelho esgoto 45° x 40	Und	33	KRONA	R\$3,95	R\$130,35
43	Joelho esgoto 45° x 50	Und	33	KRONA	R\$6,60	R\$217,80
44	Joelho esgoto 45° x 75	Und	33	KRONA	R\$11,20	R\$369,60
45	Joelho esgoto 90° x 100	Und	850	KRONA	R\$8,90	R\$7.565,00
46	Joelho esgoto 90° x 150	Und	850	KRONA	R\$62,80	R\$53.380,00
47	Joelho esgoto 90° x 40	Und	850	KRONA	R\$2,20	R\$1.870,00
48	Joelho esgoto 90° x 50	Und	850	KRONA	R\$5,90	R\$5.015,00
49	Joelho esgoto 90° x 75	Und	850	KRONA	R\$7,85	R\$6.672,50
50	Joelho soldável 45° x 25	Und	33	KRONA	R\$2,80	R\$92,40
51	Joelho soldável 45° x 32	Und	33	KRONA	R\$5,70	R\$188,10
52	Joelho soldável 45° x 40	Und	33	KRONA	R\$9,90	R\$326,70
53	Joelho soldável 45° x 50	Und	33	KRONA	R\$11,40	R\$376,20
54	Joelho soldável 90° x 25	Und	200	KRONA	R\$1,95	R\$390,00
55	Joelho soldável 90° x 32	Und	200	KRONA	R\$2,60	R\$520,00
56	Joelho soldável 90° x 40	Und	200	KRONA	R\$7,20	R\$1.440,00
57	Joelho soldável 90° x 50	Und	200	KRONA	R\$9,90	R\$1.980,00
58	Joelho soldável 90° x 60	Und	200	KRONA	R\$35,90	R\$7.180,00
59	Luva de redução pvc 32x25	Unid	33	KRONA	R\$4,20	R\$138,60
60	Luva de redução pvc 40x32	Unid	33	KRONA	R\$7,30	R\$240,90
61	Luva de redução pvc 50x25	Unid	33	KRONA	R\$8,95	R\$295,35
62	Luva de redução pvc 50x40	Unid	33	KRONA	R\$11,90	R\$392,70
63	Luva de redução pvc 60x50	Unid	83	KRONA	R\$21,50	R\$1.784,50
64	Luva de soldável 40mm	Unid	33	KRONA	R\$7,10	R\$234,30
65	Luva de soldável 25mm	Unid	33	KRONA	R\$2,00	R\$66,00
66	Luva de soldável 32mm	Unid	33	KRONA	R\$2,90	R\$95,70
67	Luva de soldável 50mm	Unid	33	KRONA	R\$8,50	R\$280,50
68	Luva de soldável 60m	Unid	33	KRONA	R\$27,20	R\$897,60
69	Luva lr pvc 25x3/4"	Unid	33	KRONA	R\$3,30	R\$108,90
70	Luva lr pvc 25x3/4" c/ bucha de latão	Unid	33	KRONA	R\$8,10	R\$267,30
71	Niple 1/2"	Und	33	KRONA	R\$1,95	R\$64,35
72	Niple 3/4"	Und	33	KRONA	R\$2,10	R\$69,30
73	Sifão sanfonado 3x1	Und	33	KRONA	R\$13,90	R\$458,70
74	Sifão sanfonado para lavatório	Und	33	KRONA	R\$21,80	R\$719,40
75	Sifão sanfonado para pia	Und	33	KRONA	R\$13,90	R\$458,70
76	Tê 90° esgoto 100mm	Und	33	KRONA	R\$21,90	R\$722,70
77	Tê 90° esgoto 100x75mm	Und	33	KRONA	R\$22,50	R\$742,50
78	Tê 90° esgoto 40mm	Und	33	KRONA	R\$5,95	R\$196,35
79	Tê 90° esgoto 50mm	Und	33	KRONA	R\$9,30	R\$306,90
80	Tê 90° esgoto 75mm	Und	33	KRONA	R\$18,90	R\$623,70
81	Tê 90° esgoto 75x50mm	Und	33	KRONA	R\$20,90	R\$689,70
82	Tê 90° soldável 25mm marrom	Und	33	KRONA	R\$2,95	R\$97,35
83	Tê 90° soldável 32mm marrom	Und	33	KRONA	R\$4,95	R\$163,35
84	Tê 90° soldável 40mm marrom	Und	33	KRONA	R\$11,50	R\$379,50
85	Tê 90° soldável 50mm marrom	Und	33	KRONA	R\$12,50	R\$412,50
86	Tê 90° soldável 60mm marrom	Und	33	KRONA	R\$32,90	R\$1.085,70
87	Tê soldável 32x25mm marrom	Und	33	KRONA	R\$7,50	R\$247,50
88	Torneira de plástico longa	Und	33	KRONA	R\$13,90	R\$458,70
89	Torneira de plástico p/ jardim	Und	33	KRONA	R\$7,50	R\$247,50





	3/4"					
90	Torneira para lavatório	Und	120	HERC	R\$24,90	R\$2.988,00
91	Tubos esgoto 100mm	Metro	4000	KRONA	R\$18,90	R\$75.600,00
92	Tubos esgoto 150mm	Metro	4400	KRONA	R\$57,90	R\$254.760,00
93	Tubos esgoto 200mm	Metro	100	KRONA	R\$98,80	R\$9.880,00
94	Tubos esgoto 40mm	Metro	800	KRONA	R\$10,50	R\$8.400,00
95	Tubos esgoto 50mm	Metro	1000	KRONA	R\$14,90	R\$14.900,00
96	Tubos esgoto 75mm	Metro	800	KRONA	R\$17,80	R\$14.240,00
97	Tubos soldável 20mm	Metro	2250	KRONA	R\$4,50	R\$10.125,00
98	Tubos soldável 25mm	Metro	8500	KRONA	R\$5,95	R\$50.575,00
99	Tubos soldável 40mm	Metro	6300	KRONA	R\$18,00	R\$113.400,00
100	Tubos soldável 50mm	Metro	6300	KRONA	R\$21,90	R\$137.970,00
101	Tubos soldável 60mm	Metro	380	KRONA	R\$41,50	R\$15.770,00
102	Tubos soldável 75mm	Metro	280	KRONA	R\$55,40	R\$15.512,00
103	Tubos soldável 110mm	Metro	60	KRONA	R\$103,80	R\$6.228,00
104	Válvula 3.1/2" para pia inox de cozinha	Und	33	BRAVOX	R\$19,80	R\$653,40
105	Válvula para lavatório longa metal	Und	33	BRAVOX	R\$21,50	R\$709,50
106	Válvula para lavatório longa plástico	Und	33	DURIM	R\$5,20	R\$171,60
107	Lavatório pequeno louça	Und	23	MARI	R\$94,00	R\$2.162,00
TOTAL						R\$993.225,60

LOTE 04

MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira em "u" 3/4"	Und	56	INCA	R\$1,50	R\$84,00
2	Abraçadeira em "u" 1.1/2"	Und	56	INCA	R\$4,10	R\$229,60
3	Abraçadeira para mangueira de gás 1/2"	Und	56	INCA	R\$3,90	R\$218,40
4	Abraçadeira Em Nylon 536x13,7	UND	30	BRASFORT	R\$0,50	R\$15,00
5	Bucha de fixação 06	Und	340	BRASFORT	R\$0,45	R\$153,00
6	Bucha de fixação 08	Und	240	BRASFORT	R\$0,50	R\$120,00
7	Bucha de fixação 10	Und	240	BRASFORT	R\$0,55	R\$132,00
8	Bucha de fixação 12	Und	240	BRASFORT	R\$0,55	R\$132,00
9	Cadeado E – 50 mm	Und	60	PADO	R\$49,90	R\$2.994,00
10	Cadeado E – 25 mm	Und	60	PADO	R\$17,90	R\$1.074,00
11	Cadeado E – 35 mm	Und	60	PADO	R\$34,90	R\$2.094,00
12	Cadeado latonado 45 mm	Und	60	PADO	R\$37,00	R\$2.220,00
13	Cavadeira articulada c cabo 120 cm	und	5	TRAMOTINA	R\$54,90	R\$274,50
14	Carro de mão	Und	50	FISCHER	R\$218,00	R\$10.900,00
15	Corda n 6mm	kg	20	FORCE	R\$42,00	R\$840,00
16	Corda Pp 12mm	Kg	20	FORCE	R\$46,80	R\$936,00
17	Ferro p/const. Ca50 1/4" (6.3mm), barra com 12 metros	Barra	63	GERDAU	R\$37,90	R\$2.387,70
18	Ferro p/const. Ca50 5/16"	Barra	63	GERDAU	R\$59,80	R\$3.767,40





19	(8mm), barra com 12 metros Ferro p/const. Ca50 3/8" (10mm), barra com 12 metros	Barra	63	GERDAU	R\$91,00	R\$5.733,00
20	Ferro p/const. Ca50 1/2" (12.5mm), barra com 12 metros	Barra	63	GERDAU	R\$133,00	R\$8.379,00
21	Lixa ferro 40	Unid	380	3 M	R\$4,50	R\$1.710,00
22	Lixa ferro 80	Unid	380	3 M	R\$4,50	R\$1.710,00
23	Lixa ferro 100	Unid	380	3 M	R\$4,50	R\$1.710,00
24	Lixa ferro 120	Unid	380	3 M	R\$4,50	R\$1.710,00
25	Lixa ferro 150	Unid	380	3 M	R\$4,50	R\$1.710,00
26	Lixa madeira 50	Unid	165	3 M	R\$2,00	R\$330,00
27	Lixa madeira 60	Unid	165	3 M	R\$2,00	R\$330,00
28	Lixa madeira 80	Unid	165	3 M	R\$2,00	R\$330,00
29	Lixa madeira 100	Unid	165	3 M	R\$2,00	R\$330,00
30	Lixa madeira 120	Unid	165	3 M	R\$2,00	R\$330,00
31	Lixa madeira 150	Unid	165	3 M	R\$2,00	R\$330,00
32	Luva pvc cano longo	Par	88	MUCAMBO	R\$2,00	R\$176,00
33	Luva pvc cano curto	Par	88	MUCAMBO	R\$12,00	R\$1.056,00
34	Luva de raspa cano longo	Par	88	MUCAMBO	R\$12,00	R\$1.056,00
35	Mangueira cristal 3/4 x 2.0mm	Metro	550	PLASTMAN	R\$9,70	R\$5.335,00
36	Serra aço rápido	Und	120	STAREU	R\$9,90	R\$1.188,00
37	Trena de aço 5 metros	Und	10	THORPSON	R\$14,90	R\$149,00
38	Trincha 1/2"	Und	560	ATLAS	R\$2,90	R\$1.624,00
39	Trincha 3/4"	Und	460	ATLAS	R\$4,50	R\$2.070,00
40	Trincha 1"	Und	460	ATLAS	R\$7,50	R\$3.450,00
41	Trincha 1.1/2"	Und	460	ATLAS	R\$8,90	R\$4.094,00
42	Trincha 2"	Und	460	ATLAS	R\$10,50	R\$4.830,00
43	Trincha 2.1/2"	Und	460	ATLAS	R\$12,80	R\$5.888,00
44	Trincha 3"	Und	460	ATLAS	R\$13,90	R\$6.394,00
45	Broca nº 5 p/ concreto	Und	20	TRAMOTINA	R\$8,90	R\$178,00
46	Broca nº 6 p/ concreto	Und	20	TRAMOTINA	R\$11,90	R\$238,00
47	Broca nº 7 p/ concreto	Und	20	TRAMOTINA	R\$11,90	R\$238,00
48	Broca nº 8 p/ concreto	Und	20	TRAMOTINA	R\$16,50	R\$330,00
49	Broca nº 10 p/ concreto	Und	20	TRAMOTINA	R\$19,80	R\$396,00
50	Broca nº 12 p/ concreto	Und	20	TRAMOTINA	R\$26,00	R\$520,00
51	Broca nº 5 para aço 3/16	Und	20	TRAMOTINA	R\$11,90	R\$238,00
52	Broca nº 6 para aço 7/32	Und	20	TRAMOTINA	R\$10,50	R\$210,00
53	Broca nº 7 para aço 9/32	Und	20	TRAMOTINA	R\$15,40	R\$308,00
54	Broca nº 8 para aço 5/16	Und	20	TRAMOTINA	R\$17,90	R\$358,00
55	Broca nº 10 para aço 3/8	Und	20	TRAMOTINA	R\$25,50	R\$510,00
56	Broca nº 12 para aço 13/12	Und	20	TRAMOTINA	R\$29,90	R\$598,00
57	Prego 2.1/2"x10 c/ cabeça	Kg	285	BELGO	R\$24,90	R\$7.096,50
58	Prego 1.1/4"x14 c/ cabeça	Kg	285	BELGO	R\$24,90	R\$7.096,50
59	Prego 3/4"x17 c/ cabeça	Kg	145	BELGO	R\$24,90	R\$3.610,50
60	Cerâmica	Metro	4200	CERBRAS	R\$43,90	R\$184.380,00
61	Rejunte para cerâmica	Kg	2300	QUARFONT	R\$6,90	R\$15.870,00
62	Argamassa ac II uso externo 15kg	Kg	1000	MULTIMASSA	R\$18,00	R\$18.000,00
63	Brita	M³	270	BRITA	R\$169,00	R\$45.630,00





64	Cimento 50kg	Sc	4800	POTY	R\$42,00	R\$201.600,00
65	Telha cerâmica	Und	32.000	COLONIAL	R\$1,10	R\$35.200,00
66	Tijolo 08 (oito) furos	Und	32.000	F.8	R\$1,20	R\$38.400,00
TOTAL						R\$651.529,10

LOTE 05						
TINTAS E AFINS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Massa PVA corrida interna 25 lts	und	1300	FORTEX	R\$54,00	R\$70.200,00
2	Massa PVA corrida externa 25 lts	und	960	FORTEX	R\$106,90	R\$102.624,00
3	Pincel 2 polegadas	und	30	ATLAS	R\$10,50	R\$315,00
4	Rolo p/ pintura 5cm roxo	Und	30	ATLAS	R\$7,00	R\$210,00
5	Rolo p/ pintura 9cm roxo	Und	10	ATLAS	R\$9,10	R\$91,00
6	Rolo p/ pintura 15cm roxo	Und	10	ATLAS	R\$10,10	R\$101,00
7	Rolo de lâ 23 cm p/ pintura	Und	66	ATLAS	R\$24,50	R\$1.617,00
8	solvente thinner	Litro	1600	EUCATEX	R\$18,90	R\$30.240,00
9	Tinta em pó supercal pacote com 5kg	PCT	3700	MONTE	R\$9,95	R\$36.815,00
10	Selador acrílico 15 lt	Lata	51	FORTEX	R\$116,90	R\$5.961,90
11	Tinta látex 3 lts externa	Und	100	FORTEX	R\$47,60	R\$4.760,00
12	Tinta látex 15 lts interna	Und	1000	FORTEX	R\$120,80	R\$120.800,00
13	Tinta látex 15 lts externa	Und	650	FORTEX	R\$198,80	R\$129.220,00
14	Tinta esmalte sintético 900ml	Und	100	FORTEX	R\$23,90	R\$2.390,00
15	Tinta esmalte sintético 3,6l	Und	1000	FORTEX	R\$95,50	R\$95.500,00
16	Tinta acrílica para piso 3.6ml	Und	100	FORTEX	R\$54,90	R\$5.490,00
17	Tinta acrílica para piso 15l	Und	510	FORTEX	R\$210,90	R\$107.559,00
18	Tinta spray 400ml	Und	100	FORTEX	R\$21,90	R\$2.190,00
19	Tinta fundo sintético para madeira 3.6l	Und	100	FORTEX	R\$89,90	R\$8.990,00
20	Tinta fundo sintético para madeira 900ml	Und	100	FORTEX	R\$30,10	R\$3.010,00
21	Verniz acrílico 3,6l	Und	100	FORTEX	R\$49,90	R\$4.990,00
22	Verniz acrílico 15l	Und	150	FORTEX	R\$196,90	R\$29.535,00
23	Verniz incolor p/ madeira 900ml	Und	100	IQUINE	R\$34,00	R\$3.400,00
24	Verniz incolor p/ madeira 3,6l	Und	100	IQUINE	R\$119,00	R\$11.900,00
TOTAL						R\$777.908,90

LOTE06						
MADEIRAS EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Madeira serrada em ripa	Metro	3200	MISTA	R\$4,00	R\$12.800,00
2	Madeira serrada em barroto	Metro	1350	MISTA	R\$22,00	R\$29.700,00
3	Madeira Serrada em caibro	Metro	2050	MISTA	R\$8,90	R\$18.245,00
TOTAL						R\$60.745,00





Perfazendo o valor global (TODOS OS LOTES) de **R\$ 3.275.486,30 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).**

Pregão Presencial N° 2021.04.07.01- SRP, para o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÕES E PEQUENAS REFORMAS, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.** objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 27 de Abril de 2021.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

